АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.05.2010

	№ 203

	Об утверждении Порядка предоставления социальной помощи   на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан

В соответствии с  приложением № 2 к распоряжению Администрации Томской области от 30.03.2010 № 229-ра «О выделении бюджетных ассигнований бюджетам муниципальных образований Томской области»,  на основании распоряжения Главы Чаинского района от 21.04.2010г. № 77-р « О распределении средств на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан», от 06.05.2010 № 87-р « О выделении средств из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Чаинского района», распоряжения  Главы Подгорнского сельского поселения от 07.05.2010 № 17 « О выделении средств из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения» и руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления социальной помощи  на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", бывших несовершеннолетних узников концлагерей, признанных инвалидами, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее- граждане) согласно приложению 1.

2. Создать межведомственную комиссию по распределению средств между гражданами и приемке выполненных работ по ремонту и (или) переустройству жилых помещений в составе согласно приложению 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                           В.И.Будаев

	Приложение №1

к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения от 11.05.2010г.   № 203

ПОРЯДОК

предоставления социальной помощи   на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", бывших несовершеннолетних узников концлагерей, признанных инвалидами, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления социальной

помощи на  ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", бывших несовершеннолетних узников концлагерей, признанных инвалидами, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак ( далее – граждане ).

2. Социальная  помощь на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан

осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований:

-  Томской области в размере 155,1 тыс.руб

            -  Чаинского района -  155,1 тыс. руб.

            -  Подгорнского сельского поселения- 15,9 тыс.руб

3.  Распределение бюджетных ассигнований между гражданами, имеющими право на

оказание помощи  на ремонт и (или) переустройство  жилых помещений, осуществляется через межведомственную муниципальную комиссию, в состав которой входят представители общественной организации ветеранов и ОГУ «Центр социальной поддержки населения Чаинского района».

Результаты заседания межведомственной комиссии по  распределению социальной поддержки на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан  оформляются протоколом.

В первоочередном порядке социальная помощь на ремонт и (или) переустройство

жилых помещений предоставляется гражданам из числа:

-       одиноко проживающих граждан либо одиноко проживающих супружеских пар,  не имеющих в населенном пункте по месту жительства близких родственников (дети, внуки) трудоспособного возраста;

-   проживающих в жилом помещении, в котором отсутствует(ют) система(ы)        централизованной канализации и горячего водоснабжения.

      5. Выделение социальной помощи на ремонт и (или) переустройство гражданам

производится на основании постановления Администрации Подгорнского сельского поселения, вынесенного в соответствии с  решением  межведомственной  комиссии.

Основаниями для принятия решения об оказании социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан являются:

1) акт обследования жилого помещения с заключением о необходимости проведения его ремонта и (или) переустройства;

2) решение органа местного самоуправления о переустройстве жилого помещения, принятого в установленном порядке;

        3) дефектная ведомость (смета) на ремонт и (или) переустройство жилого помещения.

В постановлении Администрации Подгорнского сельского поселения должны быть указаны следующие данные:

· Ф.И.О. гражданина;

· льготная категория;

·  адрес жилого помещения, занимаемого гражданином;

· стоимость  ремонта и (или) переустройства жилого помещения в соответствии дефектной ведомостью (сметой);

·  перечень работ.

6. Социальная помощь на ремонт и (или) переустройство жилых помещений может быть предоставлена в форме:

1) денежной выплаты на компенсацию расходов гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2009 - 2010 годах;

2) денежной выплаты на авансирование предстоящих расходов на ремонт и (или) переустройство жилых помещений;

3) оказания услуги по ремонту и (или) переустройству жилых помещений граждан.

        7. Переустройство жилого помещения, включая такие виды работ, как устройство новых и переоснащение существующих туалетных и ванных комнат, прокладка новых и перенос существующих трубопроводов и устройств для установки сантехнических и бытовых приборов, производится с соблюдением требований действующего законодательства.

 8. Предельный размер оказания социальной помощи на ремонт и (или) переустройство

жилого помещения составляет  19,2 тыс. рублей на одно жилое помещение.

Стоимость работ по ремонту и (или) переустройству жилых помещений, превышающая 19,2 тыс. рублей,  оплачивается гражданином за счет собственных средств.

9. Социальная поддержка на ремонт и (или) переустройство жилых помещений

граждан перечисляется безналичным путем Администрацией Подгорнского сельского поселения на счет гражданина в срок, не превышающий 5 рабочих дней после подписания  межведомственной комиссией акта выполненных работ по ремонту и (или) переустройству жилых помещений граждан.

10. Администрация  Подгорнского  сельского  поселения  в  срок  до  25 декабря 2010

должна обеспечить целевое использование  выделенных бюджетных ассигнований.

11. Администрация Подгорнского сельского поселения в срок до 15 января 2011 года

предоставляет в МУ «Финансовый отдел Администрации Чаинского района»  отчет об использовании выделенных бюджетных ассигнований  на  ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан с приложением документов, подтверждающих их целевое использование.

12. В случае не целевого использования, а также в случае не использования

выделенных бюджетных ассигнований  они подлежат возврату в районный бюджет до 25 декабря текущего года.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения от 11.05.2010г.   № 203

Состав

комиссии по распределению  средств между гражданами

 и приемке выполненных работ по ремонту и (или) переустройству жилых помещений

	председатель
	- Будаев В.И., Глава Подгорнского сельского поселения,

	Члены комиссии:

	Казаков В.А.
	- заместитель Главы Подгорнского сельского поселения,

	Лаврова Л.М.
	- управляющий делами

	Александрова В.К.
	- депутат Совета Подгорнского сельского поселения,

	Рыжих Н.С.
	- специалист ОГУ «Центр социальной поддержки населения Чаинского района».

	Павлова Л.П.
	- председатель Совета ветеранов Чаинского района